PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города об утверждении муниципальной

программы от 23.12.2015  № 372-па

«Развитие транспортной

системы муниципального
образования городской округ
город Пыть-Ях на 2016-2020 годы»
(с изм. от 06.04.2017 № 87-па;
от 05.06.2017 № 142-па,

от 07.08.2017 № 205-па)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 23.12.2016 № 372-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2016 – 2020 годы» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. Таблицу 3 приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 3 муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ  управления делами  (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам.
Глава города Пыть-Яха

     О.Л. Ковалевский

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Пыть-Ях

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы»

	Таблица 3

	(тыс.рублей)

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы

(связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые     затраты на реализацию

	всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма I «Автомобильный транспорт»

	1.1.
	Субсидии предприятиям  автомобильного транспорта на возмещение убытков от перевозки пассажиров на городских маршрутах (№1)

	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях

	всего
	322 374,6
	78 881,8
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	322 374,6
	78 881,8
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	1.2.
	Обновление, модернизация и повышение уровня технического состояния парка транспортных средств и оборудования транспортных предприятий  (№1)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях

	всего
	4 149,5
	4 149,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	4 149,5
	4 149,5

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	1.3.

	Приобретение типографской продукции (1), в том числе принятые и неисполненные обязательства за 2016 год-50,5 тыс.руб.

	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть - Ях

	всего
	101,0
	50,5
	50,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	101,0
	50,5
	50,5

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме I

	всего
	326 625,1
	83 081,8
	60 923,7
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	326 625,1
	83 081,8
	60 923,7
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Подпрограмма II «Дорожное хозяйство»

	1.1
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (№№ 2, 3, 4, 5)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть - Ях

	всего
	242486,5
	53097,3
	48 097,3
	47097,3
	47097,3
	47097,3

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	242486,5
	53097,3
	48 097,3
	47097,3
	47097,3
	47097,3

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	1.2.
	Улучшение технических характеристик автомобильных дорог, развитие и функционирование системы управления автомобильными дорогами (№№ 2,3,4,5,6)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть - Ях
	всего
	399,8

	399,8

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	399,8

	399,8

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	1.3.
	Строительство (реконструкция) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (2, 3, 4, 5, 6)

	Муниципальное казенное учреждение " УКС г. Пыть - Ях"
	всего
	188635,2
	44383,3
	45303,0
	33675,5
	32636,7
	32636,7

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	172 185,7
	39965,1
	38219,1
	31991,7
	31004,9
	31004,9

	местный бюджет
	16449,5
	4 418,2
	7083,9
	1683,8
	1631,8
	1631,8

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме II
	всего
	431 521,5
	97480,6
	93800,1
	80772,8
	79734,0
	79734,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	172185,7
	39965,1
	38219,1
	31991,7
	31004,9
	31004,9

	местный бюджет
	259 335,8
	57515,5
	55581,0
	48781,1
	48729,1
	48729,1

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Всего по муниципальной программе
	всего
	758146,6
	180562,4
	154723,8
	141646,0
	140607,2
	140607,2

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	172 185,7
	39965,1
	38219,1
	31991,7
	31004,9
	31004,9

	местный бюджет
	585960,9
	140597,3
	116504,7
	109654,3
	109602,3
	109602,3

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	В том числе

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	прочие расходы

	всего
	758146,6
	180562,4
	154723,8
	141646,0
	140607,2
	140607,2

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	172 185,7
	39965,1
	38219,1
	31991,7
	31004,9
	31004,9

	местный бюджет
	585960,9
	140597,3
	116504,7
	109654,3
	109602,3
	109602,3

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть - Ях
	всего
	569 511,4
	136179,1
	109 420,8
	107970,5
	107970,5
	107970,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	569 511,4
	136179,1
	109420,8
	107970,5
	107970,5
	107970,5

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Соисполнитель: Муниципальное
казенное учреждение
" УКС г. Пыть - Ях"
	всего
	188635,2
	44383,3
	45303,0
	33675,5
	32636,7
	32636,7

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	172185,7
	39965,1
	38219,1
	31991,7
	31004,9
	31004,9

	местный бюджет
	16449,5
	4418,2
	7083,9
	1683,8
	1631,8
	1631,8

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

Приложение  № 2
к постановлению администрации

города Пыть-Ях

	Оценка эффективности реализации муниципальной программы

"Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть - Ях на 2016-2020 годы"

	№п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата)
	Фактическое значение показателя
 на момент разработки программы
	Значение показателей по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов, тыс.руб.

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	городского бюджета
	федерального окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Объем пассажирских перевозок автомобильным транспортом во внутригородском сообщении, тыс.чел.
	Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом
	1 237,7
	1 168,8
	1 182,0
	1 241,1
	1 303,1
	1 368,1
	1 368,1
	326 625,1
	326 625,1
	-

	2.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Строительство (реконструкция) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	75,8
	75,8
	75,8
	76,1
	76,1
	76,1
	76,1
	431521,5
	242 886,3

	3.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям (в процентах к предыдущему году), %

	7,5
	4,7
	2,9
	3,1
	2,8
	2,7
	2,7

	4.
	Сокращение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, %

	44,1
	41,4
	39,7
	38,1
	36,4
	34,7
	34,7

	16449,5
	172 185,7

	5.
	Увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, %

	55,9
	58,6
	60,3
	61,9
	63,6
	65,3
	65,3

	6.
	Увеличение протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, км

	42,4
	44,4
	45,7
	47,1
	48,4
	49,7
	49,7